РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2021               № 284                с. Обуховское

Об утверждении перечня видов муниципального контроля

и органов местного самоуправления Обуховского сельского поселения,

уполномоченных на их осуществление на территории

Обуховского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации», Решением Думы МО «Обуховское сельское

поселение» от 18.05.2017 №236 «Об утверждении порядка ведения перечня

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление», руководствуясь Уставом Обуховское

сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов

местного самоуправления Обуховского сельского поселения, уполномоченных

на их осуществление на территории Обуховского сельского поселения

(прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2022.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Камышловские

известия и разместить на сайте Администрации Обуховского сельского

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя главы администрации Обуховского сельского поселения

Стрекалову А.А.

Глава

Обуховского сельского поселения             В.И. Верхорубов

Утвержден

Постановлением главы

Обуховского сельского поселения

от 30. 12. 2021 № 284

Перечень видов муниципального контроля

и органов местного самоуправления Обуховского сельского поселения,

уполномоченных на их осуществление на территории

Обуховского сельского поселения

№

п/п

Наименование вида

муниципального

контроля

Наименование органа

местного самоуправления

Обуховского сельского

поселения, уполномоченного

на осуществление

соответствующего вида

муниципального контроля

Реквизиты нормативных

правовых актов Российской

Федерации, Свердловской

области, муниципальных

правовых актов Обуховского

сельского поселения,

регулирующих соответствующий

вид муниципального контроля

1 2 3 4

1 Муниципальный

контроль в сфере

благоустройства на

территории

Обуховского

сельского поселения

Администрация Обуховского

сельского поселения

(должностные лица),

уполномоченные

на осуществление

муниципального контроля

в соответствующей сфере

деятельности

Решение Думы муниципального

образования «Обуховское

сельское поселение» от 26.10.2017

№250 «Об утверждении Правил

благоустройства, обеспечения

чистоты и порядка на территории

МО  «Обуховское сельское

поселение» (изм. от 30.04.2021

№184, от 27.08.2021 №203, от

26.11.2021 №225, от 28.01.2022

№231 ); Решение Думы

Обуховского сельского поселения

от 24.09.2021 № 210 «Об

утверждении Положения о

муниципальном контроле

в сфере благоустройства на

территории Обуховского

сельского поселения

Камышловского муниципального

района Свердловской области»

2 Муниципальный

жилищный

контроль на

территории

Обуховского

сельского поселения

Администрация Обуховского

сельского поселения

(должностные лица),

уполномоченные

на осуществление

муниципального контроля

в соответствующей сфере

деятельности

Жилищный кодекс Российской

Федерации; Федеральный закон

от 21 июля 2014 года № 209-ФЗ

«О государственной

информационной системе

жилищно-коммунального

хозяйства»; Решение Думы

Обуховского сельского поселения

от 24.09.2021 № 212 «Об

утверждении Положения

consultantplus://offline/ref=CBE2150760A6A06570878CF02328C1AE96A05041064EF0B7F49C6C23370D02690D2976DB1D373E119516E1A62A4372K
consultantplus://offline/ref=CBE2150760A6A06570878CF02328C1AE96A153440546F0B7F49C6C23370D02690D2976DB1D373E119516E1A62A4372K
consultantplus://offline/ref=CBE2150760A6A06570878CE620449FA493AA084E004DFFE6A1C16A74685D043C5F6928824E77751C920CFDA62D2E570CAD4873K

о муниципальном жилищном

контроле на территории

Обуховского сельского поселения

Камышловского муниципального

района Свердловской области»

3 Муниципальный

контроль на

автомобильном

транспорте и в

дорожном хозяйстве

на территории

Обуховского

сельского поселения

Администрация Обуховского

сельского поселения

(должностные лица),

уполномоченные

на осуществление

муниципального контроля

в соответствующей сфере

деятельности

Федеральный закон от 10 декабря

1995 года № 196-ФЗ «О

безопасности дорожного

движения»; Федеральный закон от

08 ноября 2007 года № 257-ФЗ

«Об автомобильных дорогах и о

дорожной деятельности в

Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской

Федерации»; Решение Думы

Обуховского сельского поселения

от 16.09.2021 № 211 «Об

утверждении Положения о

муниципальном контроле  на

автомобильном транспорте и в

дорожном хозяйстве на

территории Обуховского

сельского поселения

Камышловского муниципального

района Свердловской области»

consultantplus://offline/ref=CBE2150760A6A06570878CF02328C1AE96A157440346F0B7F49C6C23370D02690D2976DB1D373E119516E1A62A4372K
consultantplus://offline/ref=CBE2150760A6A06570878CF02328C1AE96A052440747F0B7F49C6C23370D02690D2976DB1D373E119516E1A62A4372K
consultantplus://offline/ref=CBE2150760A6A06570878CE620449FA493AA084E004EF9E2A8C96A74685D043C5F6928824E77751C920CFDA62D2E570CAD4873K